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Notat om regeringens høringssvar til Europa-Kommissionens offentlige hø-

ring vedr. retsakt til måling og reduktion af metanemissioner i energisektoren 

Baggrund 

Efter EU’s stats- og regeringschefers beslutning om at opjustere EU’s 2030-kli-

mamål til mindst 55 pct. er Europa-Kommissionen i gang med at forberede den 

kommende ”Fit for 55”-pakke. Som en del af denne pakke offentliggjorde Kommis-

sionen den 14. oktober 2020 en EU-strategi for reduktion af metanemissioner, og 

som opfølgning herpå har Kommissionen igangsat en offentlig høring om et forslag 

til en kommende retsakt for reduktion af metaneemissioner i energisektoren.  

 

Regeringshøringsvar 

Der gives i høringssvaret udtryk for støtte til, at Kommissionen fremsætter et for-

slag med henblik på at opnå reduktioner af metanemssioner i energisektoren, og at 

det fokuserer på initiativer inden for nedestående områder: 

 

 Obligatorisk og ensartet system for måling, rapportering og verifikation (MRV) 

af alle energirelaterede metanemissioner 

 Forpligtelse til at forbedre muligheden for at opdage og reparere lækager (for-

kortet: LDAR – leak detection and repair) i infrastruktur til fossil gas samt olie 

og gas procesfaciliteter. 

 Begrænsning af rutinemæssig direkte udledning af metan (”venting”) og be-
vidst afbrænding af naturgas (”flaring”), samt krav/standarder for effektiviteten 

af flaring. 

 Regler og initiativer der omfatter afviklede brønde og forladte kulminer 

 Internationalt samarbejde og vidensdeling omkring metan udledninger globalt. 

 

I relation til metanlækager fra biogasanlæg og opgraderingsanlæg støtter regerin-

gen forslaget om at opdele VE II-direktivets standardværdier for drivhusgasemissi-

onsbesparelser, således at de afspejler kilder og anlægstyper på et mere detaljeret 

niveau. Det påpeges desuden, at det er vigtigt at standardværdierne basseres på 

den nyeste viden om metanlækager fra biogasanlæg og opgraderingsanlæg. 

 

Der gøres desuden opmærksom på, at VE II-direktivets krav om drivhusgasemissi-

onsbesparelser for biogasanlæg og opgraderingsanlæg kun gælder anlæg idriftsat 

fra 1. januar 2021 og fremefter, og at det er vigtigt, at ældre anlæg også har incita-

ment til at minimere metanlækager. 
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Kommissionen opfordres endvidere fra dansk side til at indtænke forslag til at redu-

cere metanemissioner i energisektoren med de kommende revisioner af anden EU-

regulering, herunder EU’s kvotehandelsdirektiv. Kvotehandelssystemet er forberedt 

til at håndtere metanudledninger, men indeholder p.t. ikke hertil relaterede overvåg-

nings-, verifikations- og rapporteringspligter. Kommissionen opfordres derfor til at 

sikre, at de kommende metanovervågningsregler udformes, så de nemt kan inte-

greres i kvotehandelsdirektivet i den kommende revision eller på et senere tids-

punkt. 


